

## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO



CNPJ: 05.149.182/0001-80 **GABINETE DO PREFEITO** 

## **PORTARIA Nº 051/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022.**

Dispõe sobre a posse de candidatos aprovados no Concurso Público Nº 001/2020, para provimento de cargos efetivos do Município de Santarém Novo/Pa e dá outras providências.

O Sr. **THIAGO REIS PIMENTEL**, Prefeito Municipal de Santarém Novo, Estado Pará, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal em seu art. 72, XIII;

**CONSIDERANDO** o que dispõe o Edital do Concurso Público nº 001/2020 promovido pela Prefeitura Municipal, através do Instituto Vicente Nelson-IVIN, devidamente HOMOLOGADO através do Decreto 008/2022, no Diário Oficial de 13 de fevereiro de 2022.

**CONSIDERANDO** que foi apresentada pelos aprovados toda documentação exigida no item 5 do Capitulo XVI do Edital do Certame, assim como os exames adicionais previstos na legislação vigente;

**CONSIDERANDO** que após análise das documentações, realizadas pela Comissão do Concurso, dando conta que os aprovados estão aptos a serem efetivados por esta Municipalidade;

**CONSIDERANDO**, finalmente, que os candidatos aprovados no certame foram NOMEADOS coletivamente, através do Decreto 030/2022 de 11 de abril de 2022;

## **RESOLVE:**

**Art. 1º EMPOSSAR**, a Sra. **CAROLINA COSTA CARVALHO**, portadora da Carteira de Identidade Nº: **6991188** - PC/PA e CPF Nº: **025.676.472-79**, para exercer o cargo de **SECRETÁRIO ESCOLAR**, a ser lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 18 de abril de 2022, onde deverá desenvolver as atividades que o cargo requer.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém Novo/Pa, em 18 de abril de 2022.

THIAGO REIS PIMENTEL

Prefeito Municipal

WALDIRENE BERNARDO NOGUEIRA

Secretária Municipal de Administração

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128 Centro - Santarém Novo - PA CEP: 68720-000